



poniedziałek, 03.07.2023

Witamy nowego Proboszcza - artykuł z uroczystości wprowadzenia ks. Zenona do parafii

"Przyjmuję Twoją drogę Panie"

Powitanie nowego Proboszcza parafii św. Barbary w Będzinie

Początek wakacji to bardzo radosny dzień w Parafii św. Barbary w Będzinie. W dniu 02.07.2023 r. odbyło się tam uroczyste powitanie i wprowadzenie nowego Proboszcza parafii ks. Zenona Ptaka. Ksiądz Zenon został ustanowiony nowym Administratorem Parafii św Barbary w Będzinie dekretem biskupa sosnowieckiego Grzegorza Kaszaka w dniu 16.06.2023 r. Swoją posługę w tejże parafii rozpoczął w dniu 01.07.2023 r. Uroczystego wprowadzenia do pełnienia tej zaszczytnej funkcji dokonał Kanclerz Kurii Diecezjalnej Wikariusz Generalny ks. dr Mariusz Karaś. W uroczystej mszy świętej obok nowego Proboszcza ks. Zenona Ptaka oraz Kanclerza kurii ks. Mariusza Karasia uczestniczyli także emerytowany długoletni Proboszcz tejże parafii ks. Kan. Stanisław Sarowski oraz ksiądz Krzysztof Wąsik bliski przyjaciel ks. Zenona z którym wspólnie studiowali w Seminarium Duchownym a ostatnio posługiwali wspólnie w sosnowieckiej parafii św. Barbary . Na mszę przybyli także ksiądz Karol Banasik oraz ksiądz kan. Mieczysław Miarka były Dziekan Dekanatu Będzińskiego a obecnie Proboszcz Bazyliki św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu w której ks. Zenon na swojej drodze duszpasterskiej był wikariuszem.

Wprowadzenie nowego Proboszcza do Parafii to wielkie święto dla całej wspólnoty parafialnej oraz przyjaciół kościoła. Pomimo okresu wakacyjnego na uroczystą mszę świętą przybyło wielu Parafian. Zapewne gdyby nie okres urlopowy wiernych zgromadzonych w świątyni Św. Barbary w Będzinie byłoby jeszcze więcej. Wielka radość ogarnęła wszystkich członków tego kościoła, że będzie miał on nowego Pasterza który całym sercem zaangażowany poprowadzi tą odczarnię po ścieżkach Pana. Wielką radość było także widać na twarzy byłego Proboszcza Parafii ks. Stanisława Sarowskiego który z ogromną radością przyjął informację o tym, że parafia w której pracował ponad 30 lat i której był częścią i sercem, będzie miała godnego następcę a modlitwy parafian i wiernych przyjaciół Parafii zostały wysłuchane.

Msza święta rozpoczęła się uroczystą procesją podczas której głównym wejściem do kościoła został wprowadzony do świątyni ks. Zenon w asyście pozostałych księży na czele z księdzem Kanclerzem. Podczas tej procesji z ust scholi parafialnej wybrzmiała pieśń: "Bądź pozdrowiony gościu nasz, w radosne progi nasze wejdź...". Następnie ks. Kanclerz Mariusz Karaś powitał zgromadzonych wiernych oraz odczytał dekret ks. Biskupa Grzegorza Kaszaka ustanawiający ks. Zenona Administratorem parafii. Kolejno zwrócił się do ks. Zenona, który stał w tym czasie u dołu ołtarza zwrócony twarzą w kierunku prezbiterium mówiąc:

"Twojej pasterskiej pieczy Biskup Sosnowiecki powierzy? trosk? o tutejsz? parafi?. Niech Duch ?wi?ty uzdolni ci? do wielkodusznego podj?cia duszpasterskich zada?. G?o? s?owo Bo?e, aby wierni umocnieni w wierze, nadziei i mi?o?ci wzrastali w Chrystusie..."

Kolejno po słowach wprowadzenia do ołtarza podeszli przedstawiciele parafii którzy oficjalnie powitali ks. Zenona przekazując mu bukiet kwiatów oraz chleb i sól jako symbol przyjęcia go do wspólnoty parafialnej. Została przy tym odśpiewana pieśń "Witamy Cię Alleluja" w kolejnych jej zwrotkach wybrzmiały słowa "Witamy Cię w tej parafii" oraz "Witamy Cię nasz Proboszczu". Następnie ks. Kanclerz przekazał nowemu Administratorowi klucze do kościoła jako symbol nadania mu władzy nad tą wspólnotą po czym został odśpiewany Hymn do Ducha Świętego.



tego dnia wygłosił Kanclerz Kurii ks. Dr Mariusz Karaś podczas homilii zwrócił uwagę na to jak ważną rolę w życiu parafialnej wspólnoty odgrywa jej Proboszcz, on zarządza nie tylko dobrami doczesnymi, ekonomicznymi, ale także przede wszystkim ma być dobrym przykładem dla swoich wiernych a swoją postawą zbliżać ich do Boga i Kościoła jaki wspólnie mają tworzyć. Powinien być dobrym gospodarzem który dba i rozwija dane mu przez Boga talenty jak i powierzona mu owczarnię w osobie wiernych parafii jak i samego kościoła jako ich wspólnego domu.

Po homilii zostało wypowiedziane wyznanie wiary, jednak nie jak zwykle na głos przez cały lud zgromadzony w świątyni, tym razem wyznanie wiary każdy ze zgromadzonych wypowiadał w cichości swojego serca a na głos w pierwszej osobie wyznał je przed całym zgromadzonym kościołem ks. Zenon. Mówił:

"Ja, ks. Zenon Ptak wiarę mocną wierzę we wszystkie i poszczególne prawdy zawarte w Symbolu wiary i wyznaję je, a mianowicie: "Wierzę w jednego Boga, Ojca wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi..."

następnie dodał :

"Wierzę równie mocno w to, co jest zawarte w s?owie Bo?ym, spisany lub przekazany przez Tradycję, a co Ko?ci? jako objawione przez Boga, podaje do wierzenia, tak w Nauczaniu uroczystym, jak i zwyczajnym Nauczaniu powszechnym. (...)

Kolejno złożył przysięgę wierności:

"Ja, ks. Zenon Ptak obejmuję urząd proboszcza, przyrzekam, że zarówno w s?owach, jak w post?powaniu b?d? zawsze zachowuję jedno?? z Ko?cio?em katolickim. Z najwi?kszą staranno?ci? i wierno?ci? b?d? wypelniam obowiązki, które zosta?y mi powierzone wobec Ko?cio?a tak powszechnego, jak i partykularnego, w którym do mojego pos?ugiwania, wypelnianego zgodnie z przepisami prawa, zosta?em powo?any. W spe?nianiu zadania, powierzonego mi w imieniu Ko?cio?a, b?d? zachowuję nienaruszony depozyt wiary, b?d? go wiernie przekazywa? i obja?nia? oraz b?d? odrzuca? wszelkie doktryny jemu przeciwne. B?d? zachowuję i umacnia? dyscyplin? wspólne? dla ca?ego Ko?cio?a i b?d? troszczy? si? o przestrzeganie praw ko?cielnych, w szczególno?ci tych, które zawiera Kodeks Prawa Kanonicznego. B?d? zachowuję z chrze?cija?skim pos?usze?stwem to, co og?aszaj? Pasterze jako autentyczni nauczyciele i stró?e wiary, oraz postanawiaj? jako rz?dcy Ko?cio?a. Biskupom diecezjalnym b?d? wiernie s?u?y? pomoc?, aby dzia?alno?? apostolska, która ma by? wypelniana w imieniu i z polecenia Ko?cio?a, by?a urzeczywistniana w jedno?ci z tym?e Ko?cio?em. Tak mi dopomó? Bóg i ta ?wi?ta Ewangelia, której dotykam moimi r?kami."

Następnie wszyscy zgromadzeni kapłani podpisali protokół odebrania wyznania wiary i przysięgi wierności na którego podstawie ks. Zenon przyjął oficjalnie funkcję głowy tej parafii.

Po mszy świętej o kilka słów na temat osoby księdza Zenona została poproszona jego najbliższa rodzina która licznie przybyła na tą wielką także dla nich uroczystość. Z rozmowy z rodzeństwem księdza Zenona możemy dowiedzieć się, że miał on dwóch braci i trzy siostry, jeden z braci został już powołany przez Boga do siebie. A na uroczystość przybył drugi brat księdza oraz trzy siostry wraz ze swoimi rodzinami. Zapytani o to jaki jest ks. Zenon zgodnie stwierdzili, że to bardzo sympatyczny i pracowity człowiek i na pewno zostanie przychylnie przyjęty w tej Parafii.

Rozmowę rozpoczęliśmy od najstarszego z rodzeństwa od Pana Władysława, który jest starszy o 16 lat od ks. Zenona, ksiądz natomiast jest najmłodszym z rodzeństwa.

Pan Władysław wyznał, że:

"Zenek zawsze był człowiekiem który był g?boko wierzący, wszyscy w rodzinie oraz s?iedzi bardzo mile go wspominaj?, jest bardzo fajnym człowiekiem, na pewno si? tutaj poka?e w parafii, jest ?yczliwy, pracowity"



niezależny, umiećcy sobie poradzić ze wszystkim, nie poddajcy się stresom, umie zaradzić nawet w ciężkiej sytuacji, nie poddaj się i przetrwać w trudnych warunkach, planujcie zawsze mierzyć się na zamiary" - powiedziała pani Ewa najmłodsza z sióstr.

Pani Danuta środkowa z sióstr dodała:

"Jestem bardzo związana emocjonalnie z bratem, jeżeli jest jaka potrzeba porozmawiania czy z mojej strony czy z jego, zawsze możemy na siebie liczyć i wspomagamy się zawsze nawzajem"

"Z Zenkiem mam bardzo dobre relacje, zawsze mi pomaga jak bym w potrzebie, jak mam chorować to by przy mnie" - uzupełniła Pani Małgorzata najstarsza z sióstr.

Na koniec zgodnie wyznali, że:

"Na pewno parafianie się przekonają, że jest to bardzo sympatyczny i pracowity człowiek, życzymy Parafii i księdzu Zenonowi wszystkiego najlepszego, dużo siły i owocnej pracy i obiecujemy, że jak nasz brat się już rozgości w nowych progach to na pewno ponownie go odwiedzimy i będziemy odwiedzać."

Ks. Zenon Ptak urodził się w roku 1970 w Krynicy Zdrój. Skończył Sosnowieckie Seminarium Duchowne w Krakowie. W dniu 22.05.1999 r. przyjął święcenia kapłańskie. W swojej drodze do objęcia urzędu Proboszcza Parafii Świętej Barbary w Będzinie pracował wcześniej jako wikariusz w parafiach w Bolesławiu, Pilicy, Jaworznie, Psarach, Sosnowieckim Juliuszu, Olkuszu oraz parafii Św. Barbary w Sosnowcu.

Życzymy księdzu Zenonowi zdrowia i wszelkiej pomyślności w posłudze na nowej parafii i obiecujemy wsparcie i modlitwę.

Parafianie